



3 - 4
2026

Nošovický

ZPRAVODAJ

Důležité informace
čtěte na s. 4

Pozvánka TSON
čtěte na s. 7

Nový elektromobil
čtěte na s. 8



www.nosovice.cz



Úvodní slovo

Vážení a milí spoluobčané,

dovolte mi, abych vás co nejsrdečněji pozdravil u jarního vydání Nošovického zpravodaje. Máme za sebou první kvartál roku 2026 a musím konstatovat, že tempo, kterým se naše obec rozvíjí je skutečně vysoké. Březen a duben nám přinesly nezvykle vrtkavé počasí, přesto mohu potvrdit, že Nošovice jedou naplno. Týká se to investic, nových služeb, ale také stabilizace školního stravování či vyhlášení konkurzního řízení na ředitele ZŠ a MŠ Nošovice po řádně ukončeném šestiletém funkčním období 2020-2026.



Stavební sezóna a nové služby v „Růžovce“

Jaro je v Nošovicích ve znamení čilého stavebního ruchu. Do konce května převezme dílo „Výstavba ČOV a I. a II. část kanalizace v Malých Nošovicích“. Nyní probíhá instalace technologií a úprava okolí, včetně výsadby stromů podél potoka Řepník. U stavby bytových domů jsme pokročili k dokončení podzemních podlaží u všech tří objektů.

Velkou radost mi dělá proměna objektu „Růžovky“, kterou realizují naši zaměstnanci technických služeb (TSO, p. o.). Chtěli jsme do obce přivést služby, které zde chyběly, a to se nám povedlo. Objekt je zcela zaplněn a já věřím, že vás nabídka služeb, za kterými již nemusíte dojíždět, potěší.

Strategické plánování a doprava

Jedním z klíčových bodů uplynulých týdnů bylo březnové jednání ve společnosti ČEPS a.s. v Praze, kde jsem dohodl podmínky pro zahájení tvorby a finanční spoluúčasti u Změny č. 3 územního plánu naší obce. Je to zásadní krok pro budoucí rozvoj Nošovic, který nám umožní lépe chránit naše území. Ve veřejné soutěži jsme již vybrali zpracovatele, a to společnost Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. (cena 471 900 Kč s DPH).

V oblasti dopravy jsme zase o krok blíže k dostavbě MÚK D48 Nošovice (napojení na dálnici). Jako předvoj tohoto díla započala 2. března výstavba okružní křižovatky v Dobré u OC Billa, která má zásadní vliv na bezpečnost průjezdu z a do naší obce. Na jednání v Praze 19. března zástupci Ministerstva dopravy ČR a ŘSD deklarovali, že projektová dokumentace samotného napojení Nošovic na dálnici bude dokončena do konce září tohoto roku.

Fakta o změnách v provozu školní jídelny

Jako váš starosta chci být naprosto otevřený v tom, proč zřizovatel musel jednat. Společně s vedením TSO p. o. jsme 3. a 4. března svolali schůzky s rodiči, abychom vysvětlili důvody přechodu na systém výdejny. Přestože byla jednání emočně napjatá, podařilo se nám věcné připomínky rodičů zapracovat do systému spuštěného od 1. 4. 2026.

K situaci v jídelně proběhl audit Moravskoslezského kraje. Přestože upozornil na nedostatky v evidenci, v některých výrocích jej považujeme za vágní. Proto jsme se rozhodli využít práva zřizovatele a nechat vypracovat oponentní posudek, který bude podkladem pro další správné řízení. O výsledcích vás budeme průběžně informovat.

Dnes je situace ve školním stravování jiná. Díky novému systému a navýšeným limitům



na suroviny mají děti denně čerstvé zeleninové a ovocné pulty a o obědy je zvýšený zájem (a to i u seniorů, pro které stravu zajišťujeme od jiného dodavatele). Školní kuchyni nerušíme. Ponecháváme ji v našem majetku a po plánované modernizaci budovy školy (2027/2028) může nové vedení školy, vzešlé z probíhajícího konkurzu, zrealizovat obnovení vlastního vaření na základech personální stability a efektivity.

Fakta o vyhlášení konkurzního řízení na ředitele ZŠ a MŠ Nosovice

Opět se budu vracet k tomu, že k vám chci být naprosto otevřený v tom, proč jsem jako ze zákona oprávněná osoba zástupce zřizovatele vyhlásil konkurzní řízení na ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Nosovice. Tím, že jsem se zavázal osobě prováděcí konkurzního řízení Advokátní kanceláři Jiří Kubala, že nebudu a nechci zasahovat do nyní probíhajícího konkurzního řízení, tak vám detailní informace, které mě k tomu vedly, vyjma toho, že jsme vám sdělili souhlasné stanovisko zastupitelů obce na veřejném zastupitelstvu v bodě 8 odst. 3 ze dne 10.12.2025 (zde mě většinou hlasu pověřili zastupitelé obce vyhlášením konkurzního řízení na ředitele PO pro období 2026-2032 v řádném termínu) sdělím až v dalším díle Zpravodaje. Mj. mohu jen vás informovat, že jsem obdržel z rukou zástupce Školní rady zvoleného za rodiče (mj. zároveň člen konkurzní výběrové komise určený ze zákona za rodiče) jím deklarovanou a kontrasignovanou Podporu současného ředitele. Obdobně jsem

obdržel i Podporu pedagogického sboru z rukou členky Školní rady zvolené za pedagogy, avšak ji nepodepsanou. I v tomto případě uvádím, že se ke všemu vyjádřím až po ukončení konkurzního řízení.

Fakta o uzavření dodatku č. 3 se zástupci VAVA&PUB s.r.o. k pronájmu Radegastova šenku v termínu

Po předložení výtek pronajimateli vůči provozu Radegastova šenku došlo ke stoprocentnímu splnění všech námi stanovených podmínek včetně zvýšení nájmu za pronájem, podmínek k délce provozní doby a podmínek ve výjimečných případech, za kterých může být provoz omezen, podmínek zkvalitnění provozu, nájemních podmínek týkající se drobných oprav, servisů a revizí, pojištění a složení bankovní záruky apod. Pronajímatel do podpisu dodatku vše požadované předložil, splnil a dodatek podepsal s tím, že další kontrola plnění bude provedena do 31.10.2026.

Kultura a společenský život

Závěrem děkuji všem spolkům za jejich jarní aktivity – od oslav MDŽ přes „Dětský bazárek“ až po ocenění mladých fotbalistů za zimní reprezentaci obce. Velké poděkování patří také organizátorům charitativní Fashion Show Witchmodels, kde se pro činnost Adámkovy vily vybralo úžasných 20 800 Kč. Přeji vám všem pevné zdraví a radost z jarních měsíců.

*Jiří Myšínský,
starosta obce*



Facebook: [www.fb.com/obecnosovice](https://www.facebook.com/obecnosovice)

Web: www.nosovice.cz





Kominické služby

Obec Nošovice zajistila pro své občany kominické služby p. Sikory na úterý 5. května. V případě zájmu se prosím objednejte telefonicky na obecním úřadě (tel: 558 641 332).

Očkování psů proti vzteklině

MVDr. Igor Sušovský, Horní Tošanovice 45, tel. č. 602 560 492, 728 406 922.

Ve středu 27. května 2026 proběhne v obci **Nižní Lhoty** očkování psů proti vzteklině. Podle zákona o veterinární péči musí být každý pes starší šesti měsíců vakcinován. Úhrada za **očkování jednoho psa proti vzteklině činí 260 Kč** (je možné i **očkování kombinovanou vakcínou v ceně 450 Kč**) a je splatná ihned na místě. Pes musí mít náhubek a musí být v doprovodu dospělé osoby, která je schopna udržet psa při zákroku, **nezapomeňte očkovací průkaz psa.**

Všichni, kteří byli v loňském roce na očkování se svým psem, mají v očkovacím průkazu napsáno nebo jim bylo u očkování sděleno, zda musí přijít i v roce letošním, nebo stačí vakcinace jednou za dva roky.

Pes, který není načipován, může být proti vzteklině naočkován, **ale očkování není platné.**

Očkování psů proběhne:

- **od 17:15 do 17:30 hodin před budovou Obecního úřadu Nižní Lhoty**



Místa zpětného odběru pneumatik

Jelikož jsou dle platné legislativy zřízena místa zpětného odběru pneumatik, Frýdecká skládka, a s. již neprovádí samostatný sběr pneumatik jako v minulosti, upozorňujeme občany, že pneumatiky je nutno odevzdávat ve sběrnách k tomu určených, kde je mohou bezplatně odevzdávat v průběhu celého roku. Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, stanovuje mimo jiné povinnost výrobcům pneumatik zřídit místa zpětného odběru. Místa zpětného odběru pneumatik musí být stejně dostupná jako místa prodeje pneumatik, což znamená, že se musí jednat také o místa veřejně přístupná. Místa zpětného odběru musí být viditelně označena a zpětný odběr musí probíhat bez nároku na úplatu (zdarma), bez vázanosti na koupi nové pneumatiky či jiné služby a nesmí nadměrně zatěžovat konečného uživatele.

Výrobce musí pneumatiky od konečného uživatele odebírat bez rozdílu jejich značky nebo typu. Seznam všech míst zpětného odběru pneumatik na území ČR: <https://www.eltna.cz/sberna-mista>

Zájezd do Svederníku

Obec Nošovice bude zajišťovat na soutěž o nejlepší kapustnicu ve Svederníku minibus pro 20 osob. V případě zájmu o zájezd se prosím objednejte na obec@nosovice.cz nebo na tel. 558 641 332. Odjezd od Radegastova šenku v 6.45 a plánovaný příjezd 16.30. Počet míst omezen.



Vážení spoluobčania, srdečne vás pozývame

dňa 16. mája 2026 na

13. MAJSTROVSTVÁ

SVEDERNÍKA

VO VARENÍ KAPUSTY

Program súťaže:

- 9,00 hod. registrácia súťažných družstiev
- 10,00 hod. začiatok varenia
- 13,00 hod. ukončenie varenia a začiatok ochutnávky
- 14,30 hod. vyhodnotenie súťaže

Miesto konania:

okolie kultúrneho domu
vo Svederníku
Hudobný hosť:
Peter Juhás s kapelou

Jaro s Technickými službami: Od údržby cest po péči o obecní sady a novinky ve stravování

Vážení spoluobčané, sousedé,

jaro je v plném proudu a já bych vás rád seznámil s tím, co se v Technických službách obce Nošovice (TSON) za uplynulé měsíce událo. Náš start byl velmi rychlý a pestrý, a jak sami uvidíte, rozhodně jsme se nenudili.

Zimní údržba a jarní práce v terénu

Ještě v únoru jsme se prali s nadílkou sněhu, kdy bylo naší prioritou udržet chodníky a cesty v obci bezpečně sjízdné a schůdné. Jakmile sněhová pokrývka roztála, přesunuli jsme pozornost do Malých Nošovic k našemu švestkovému sadu. Abychom neomezili ostatní běžné činnosti v obci, vyčlenili jsme na ořez dvě pracovní party, které se sadu

intenzivně věnovaly několik týdnů. Vzhledem k tomu, že sad čítá více než 2 300 stromů, šlo o náročný úkol, ale nyní je vše připraveno na novou sezónu. Pevně věříme v hojnou úrodu, kterou budeme opět nabízet formou samosběru vám, občanům Nošovic.





S příchodem jara jsme se v obci postarali také o potřebný jarní stříh keřů a ozdobných rostlin na veřejných prostranstvích. V dubnu jsme se dále zaměřili na drobnou údržbu v ulicích. Úspěšně jsme dokončili celkovou rekonstrukci a nový nátěr všech obecních venkovních laviček, aby vám mohly při jarních procházkách opět dobře sloužit. Mimo to jsme v průběhu měsíce dubna nabídli občanům bleskový prodej čerstvého štipaného palivového dřeva z naší vlastní těžby. Kapacita omezeného množství přes 40 prostorových metrů se velmi rychle vyprodala a my vám děkujeme za váš velký zájem.



Změny v zajištění stravování

Od začátku dubna došlo k plánovanému přechodu na nový systém výdeje obědů. Tato změna byla organizačně náročná a rádi bychom poděkovali všem za trpělivost během prvních dnů provozu. Abychom dětem zpěstřili jídelniček a dodali jim potřebné vitamíny, zavedli jsme novinku v podobě tzv. „zeleňového baru“, kde si mohou děti vybrat

z čerstvé zeleniny a ovoce. Ostatním strávnickům v obci nyní zajišťujeme dovoz obědů z restaurace Raškovjan a podle prvních ohlasů jsou strávnicki s kvalitou jídla spokojeni. Naším cílem je, aby tato změna proběhla co nejklidněji a ke spokojenosti dětí i dospělých.



Vše důležité na www.tson.cz

Naše webové stránky www.tson.cz jsou pro nás i nadále hlavním komunikačním kanálem. Najdete tam aktuální informace ke stravování včetně fotografií vydávané stravy, postupu přihlášení k odběru z dovážené stravy a samozřejmě jídelničky. Nově jsou na webu k dispozici také ceníky našich služeb pro občany.

Přijďte se k nám podívat!

Rád bych vás také pozval do našeho areálu v rámci připravovaného Dne otevřených dveří, který se uskuteční ve středu 6. května 2026 od 12:00 do 17:00 hodin. Budeme rádi, když využijete příležitost prohlédnout si naše zázemí i techniku.

Podrobnou pozvánku s programem naleznete na další straně tohoto zpravodaje.

Děkuji vám za podporu a přeji vám krásné jarní dny.

Petr Hendrych,
ředitel Technických služeb
obce Nošovice



Pozvánka na den otevřených dveří



TECHNICKÉ
SLUŽBY
OBCE NOŠOVICE



POZVÁNKA NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ



Den otevřených dveří zázemí Technických služeb obce Nošovice

Starosta obce Nošovice Mgr. Jiří Myšínský a ředitel Technických služeb Petr Hendrych si dovoluují srdečně pozvat širokou veřejnost na prohlídku nového zázemí.

- ☐ **Datum:** 6. května 2026
- ☐ **Čas:** 12:00 – 17:00
- ☐ **Místo:** areál Technických služeb obce Nošovice, Nošovice 353

Na co se můžete těšit:

- komentovaná prohlídka zázemí a techniky
- představení fungování technických služeb
- ukázky techniky používané k péči o obec
 - prostor pro dotazy a diskuzi
 - drobné občerstvení zajištěno

**Prohlídky probíhají v komentovaných skupinkách po 10 osobách.
Prosíme, potvrďte svou účast s uvedením času na email: info@tsn.cz**

*Těšíme se na setkání s Vámi v novém moderním zázemí technických služeb,
které bude sloužit k dalšímu rozvoji a péči o naši obec.*

Mgr. Jiří Myšínský
starosta obce Nošovice

Petr Hendrych
ředitel Technických služeb



Nový ekologický pomocník

Naše obec se vydala cestou modernizace a udržitelnosti! Vozový park technických služeb jsme rozšířili o nový, plně elektrický užitkový vůz Toyota Proace Electric. Tento krok nám umožní efektivnější péči o obec s ohledem na životní prostředí nás všech.

O projektu:

Hlavním předmětem projektu je nákup elektromobilu pro potřeby technických služeb obce Nošovice. Vozidlo bude sloužit primárně k zajištění pravidelné údržby, úklidu veřejných prostranství a dalším technickým činnostem v katastru obce.

Cíle a přínosy projektu:

Ekologický provoz: Nulové emise CO₂ přispívají ke zlepšení kvality ovzduší v naší obci.

Snížení hlučnosti: Tichý chod elektromobilu oceníte zejména při ranních úklidových pracích v obytných zónách.



Úspora nákladů: Moderní elektrický pohon snižuje provozní náklady na údržbu a energie.

Modernizace: Zvýšení efektivity a spolehlivosti služeb, které obec poskytuje svým občanům.

„Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy“



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



NÁRODNÍ
PLÁN OBNOVY

Ministerstvo životního prostředí



STATNÍ FOND
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.

*Petr Hendrych,
ředitel*

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ ČISTÍRNÝ ODPADNÍCH VOD V MALÝCH NOŠOVICÍCH

Obec Nošovice srdečně zve občany ke slavnostnímu otevření dokončené stavby ČISTÍRNÝ ODPADNÍCH VOD a přilehlé kanalizace v místní části Malé Nošovice. Slavnostní otevření proběhne 15. června 2026, ve 13 hodin přímo u areálu ČOV a odpočinkové zóny „Milówka“.



Informace ke stavbě kanalizace v části Malých Nošovic

V současné době je stavba kanalizace v části malých Nošovic před dokončením. Dodělávají se poslední domovní šachtice a dokončuje se budova ČOV, terénní úpravy a opravy cest po zhotovení kanalizace. Tyto dokončující práce dle plánu budou hotovy do konce měsíce května a dílo bude zhotovitelem předáno investorovi. Následně budou zahájeny potřebné zkoušky a kontrola technologie. Bude rovněž podána žádost vodoprávnímu úřadu o povolení zkušebního provozu. Následně povolení je důležitým krokem k tomu, aby se jednotlivé domácnosti mohly začít napojovat na kanalizační řád. Napojování domácností na zkušební provoz je plánován na cca srpen 2026.

V rámci zkušebního provozu se mohou napojovat nemovitosti, tzn. Propojovat domovní části kanalizačních přípojek a vypouštět splaškové odpadní vody. Následně bude prováděna kontrola technického provedení kanalizačních přípojek.

Příprava domovního napojení:

Samotné zhotovení domovní přípojky provádí samotný vlastník objektu, na vlastní náklady. Zastupitelstvo obce Nošovice schválilo na jednání zastupitelstva 18. 2. 2026 poskytnutí finančního daru ve výši 500Kč/bm vlastníkovu objektu při realizaci domovní kanalizační přípojky v části malé Nošovice.

Kontrola technického provedení kanalizační přípojky

Vlastníci nemovitostí jsou povinni dodržovat následující základní podmínky:

- Do nové oddílné kanalizace budou napojeny pouze odpadní splaškové vody z koupelen, WC, kuchyní nebo prádelén.
- Srážková voda ze střech stavebních objektů, zlevněných i nezpěvněných ploch, drenáží musí být oddělená od vod odpad-

ních splaškových, likvidována jiným způsobem v souladu s platnými zákony (vyhláška č.268/2009 Sb. v platném znění) např. zaskokáním na pozemku.

- Do nové kanalizace nesmí být zaústěny závadné látky z chlévů a hnojišť, přepady z jímek.
- V souvislosti s napojením nemovitostí na novou oddílnou kanalizaci je vlastník povinen v souladu se zákonem č.274/2001 Sb. §18 odst. Zrušit septik, žumpu nebo domovní čistírnu, tzn. Obsah těchto zařízení prokazatelně zlikvidovat.

Samotné zakreslení domovního napojení na kontrolní šachtici, včetně přípravy projektu u přípojek nad 25m bude připravovat obec ve spolupráci se zhotovitelem a jednotlivými vlastníky.

Jakmile se bude blížit doba možnosti napojení na zkušební provoz, prosíme občany malých Nošovic, aby si v dostatečném předstihu objednali výkopové práce. Proto jsme oslovili místní a okolní firmy, které provádějí výkopové práce, a na tyto firmy se můžete obrátit. Samozřejmě můžete oslovit kohokoliv dalšího.

Michal Kozel – tel. 724 757 946
Martin Kaňok – tel. 602 435 588
Michal Liška – tel. 736 149 185
Václav Hlisenkovský – tel. 775 771 493
Daniel Damek – tel. 605 265 351



V následujícím vydání zpravodaje vám přinese další, aktuálnější informace.

Martina Pačísková
místostarostka



Na základě otevřenosti úřadu směrem k občanům obce vám poskytujeme odpověď odpovědné osoby zastupující dle zákona Obec navenek na Petici za zachování školní kuchyně

Obec Nošovice, 739 51 p. Dobrá

xx

Nošovice xx

739 51 Nošovice

Č.j.: OÚNoš/XXX/2026

Vyřizuje: XXXXXXXXX

558 641 332

Nošovice XX.XX. 2026

Odpověď statutárního zástupce zřizovatele školského zařízení na obdržanou Petici za zachování školní kuchyně

Vážený panx xx, vážení rodiče a spoluobčané,

děkujeme vám za váš podnět týkající se školního stravování, který jste předložil ve formě Petice. Přestože některé náležitosti v Petici trpěly vágním stavem (nebylo jednoznačně kdo ji podepsal, opakované podpisy apod.), Obec přijala Petici a zaregistrovala ji pod č.j. OÚNoš/XXX/2026 ze dne XX.XX.2026. Nyní se vám snaží na Vámi požadované skutečnosti odpověď statutární orgán Obce a zároveň oprávněná osoba vykonávající činnost Rady obce, pokud není zvolena a tím je ze zákona starosta obce (zák.č.128/2000Sb., zákon o obcích v pozdějším znění).

Jako zastupitelé obce plně sdílíme váš zájem o to, aby děti v naší škole měly zajištěno kvalitní a zdravé jídlo. Abychom předešli nedorozuměním, dovolte nám předložit fakta, která vedla k aktuálnímu rozhodnutí o přechodu na systém výdejny ke dni 1. 4. 2026.

1. Nadstandardní podpora ze strany obce, která nenalezla odezvu.

Obec se v posledních třech letech snažila provoz kuchyně maximálně podporovat a stabilizovat. Z rozpočtu obce byly financovány tyto kroky:

Investice do technologie

Kuchyně byla od roku 2022 vybavena novým konvektomatem, multifunkční varnou vanou a novou chladicí technikou, aby se ušetřila fyzická námaha personálu. Investice byly hrazené z rozpočtu obce, popř. z dotačních programů.

Mzdová motivace

Každé zaměstnankyni byla od roku 2024 vyplácena částka **1 500 Kč měsíčně nad rámec platových tabulek** jako motivace k poctivé práci (u xxxxxxxxxx pracovníka v pl.st.X byla v roce 2025 tato motivace zrušena, nahrazena osobním hodnocením dle sdělení ředitele p.o. ZŠ a MŠ Nošovice).

Kvalita surovin

Obec například nabízela vedoucí pracovníci stravovacího zařízení od roku 2024 navýšení limitu na strážníka (na spotřební koš) o **5–10 Kč** např. pro zavedení ovocných a zeleninových pultů. Tato nabídka však byla ze strany vedení školy a kuchyně odmítnuta, zde proběhla informace, že děti dostávají nabídku na talíři, ale nemají o ni zájem (což nyní po zahájení provozu můžeme toto sdělení rozporovat a u školáků je zájem velký – viz bod 3).



2. Neudržitelná personální a právní situace

Navzdory výše uvedené podpoře se provoz potýkal s vážnými problémy, které příspěvková organizace obce TSON, p.o. potažmo obec již nemohla ignorovat. Veškeré absence jsme museli nahrazovat lidmi (převážně seniory), kteří byli ochotni krátkodobě práci přijmout a měli zkušenosti s gastronomickou prací.

Extrémní absence

Nemocnost personálu dosahovala v průměru **800 hodin ročně**, což fakticky paralyzovalo provoz, tímto způsobem se začalo i od 1. ledna 2026, kdy zaměstnankyně kuchyně přešly pod Technické služby obce Nosovice, příspěvková organizace a za první dva měsíce vykazovaly nemocenskou ve výši 304 pracovních hodin.

Právní pochybení

U stálého personálu školského stravovacího zařízení bylo zjištěno v rozporu se zákoníkem práce vykazování náhradního volna a přesčásů, a to minimálně v letech 2024 a 2025, kde došlo s největší pravděpodobností k porušení Hlavy III §127 a Hlavy VI a zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění a to tím, že uvedení jedinci si následně za tuto práci vybírali (uplatňovali) náhradní volno, aniž by na to měli zákonný nárok. Takto uplatněné náhradní volno jim bylo v plné výši hrazeno z veřejných rozpočtů na základě odsouhlaseného pracovního výkazu příslušnými vedoucími pracovníky. Tyto pochybení jsou nyní předmětem šetření příslušných dozorových orgánů (kontroly na místě byly provedeny, nyní se čeká až kontrolní orgány vydají závěrečné zprávy) **1)** a dále zde posuzují, zda tímto konáním došlo ke škodě na veřejných rozpočtech.

Vztah k nabídce změny

Poté, co zaměstnankyně stravovacího zařízení odmítly nadále nabídku zajišťovat výdej stravy

za nových podmínek, nezbyla TSON, p.o. potažmo obci jiná možnost, než zajistit stravování dětí jinou cestou s jiným personálem (nyní nám na jeden plný úvazek stačí jedna pracovnice výdeje a jedna pracovnice na snížený úvazek, jako pomocný personál pro výdej).

3. Pozitivní změna pro děti

První zkušenosti s novým systémem výdejny ukazují, že naše kroky mají smysl. Díky uplatnění navýšeného finančního limitu na suroviny se kvalita nabídky jídla zvedla, děti mají k dispozici zeleninové a ovocné pulty a o obědy je v těchto dnech rekordní zájem. To potvrzuje, že jsme zvolili sice nelehkou volbu, ale takovou, která nám nahradila nefungující systém.

4. Budoucnost:

Chceme zdůraznit, že prostory kuchyně i s novým vybavením zůstávají zachovány. V letech 2027–2028 plánujeme rekonstrukci školského zařízení, v SO 02 jde o rekonstrukci vzduchotechniky, aby varna splňovala nejpřísnější normy a dále o rekonstrukci a úpravy technických prostor u 1.PP.

Bylo vyhlášeno konkurzní řízení na nového ředitele/ku školy pro následné šestileté období. Jeho/jejím úkolem, pokud navrhne změnu stravování a následně bude odsouhlasena i zastupitelstvem, bude muset statutární orgán příspěvkové organizace najít nový, poctivý a kvalifikovaný tým **2).**

Cílem obce po rekonstrukci, pokud bude kapacita školského zařízení naplněna, je jedna z variant návrat k vlastnímu vaření, ale již v moderním, transparentním a efektivním režimu pod správou jedné nebo druhé příspěvkové organizace obce.

Závěr:

Současný stav je krizovým řešením, ale nezbytným krokem k očistě školního stravování a nejen to. Obec do kuchyně investovala mili-



ony korun i osobní důvěru a hodlá v tom pokračovat – ovšem s lidmi, kteří budou mít na srdci především prospěch dětí, nikoliv vlastní výhody. Proto se obec neztotožňuje s vašim konstatováním, že námi zvolený postup se zakládá jen na ekonomickém hledisku. Celá věc nám je i pro nás nepříjemná, ale ubezpečujeme vás, že zvolené řešení bylo jediným, které jsme v místě a čase mohli provést s tím, že naši prioritou jsou vždy naše děti a jejich zabezpečení kvalitní stravou ve školském zařízení tak, aby byly všechny strany spokojené. O všem se rozhodovalo na základě zpracovaného a předloženého podnětů ředitelem TSON, p.o., na základě zjištěných závažných skutečností, které nastaly při vykazování pracovní doby v rozporu se zákoníkem práce, které bylo zasláno pod č.j. OÚNoš/XXX/2026 ze dne XX.XX.2026 nadřízeným kontrolním orgánům jako Podnět k dalšímu ověření a zjištění a dále na základě schváleného usn. č.17/3 na veřejném zastupitelstvu obce Nošovice dne 18.2.2026.

Chceme vás také informovat, že jsme osobně vyvolali setkání ve školském zařízení pro rodiče dětí ze základní školy dne 4.3.2026 a pro rodiče žáků mateřské školy dne 5.3.2026 a osobně jsme se ho účastnili, kde ředitel TSON, p.o. všem prezentoval studii, která byla prezentována na veřejném projednávání zastupitelstva obce dne 18.2.2026 a já, jako statutární orgán odpovídal na vaše dotazy (po-

kud je mi známo, tak jste se osobně jednání dne 4.3.2026 účastnxxx).

S úctou,

Mgr. Jiří Myšínský,
starosta obce

Vysvětlivky:

- 1) ***závěry z první várky auditních kontrol již jsou nám k dnešnímu dni známé, obdržela je i kontrolovaná osoba, jsou zde definované nápravy v pochybení, ale zároveň my na základě vlastního posouzení a posouzení a návrhu právních zástupců obce uvádíme, že věc rozporujeme a budeme vydávat vlastní oponentní posudek*** (zpracovatel tohoto oponentního posudku musí být nezávislý auditní orgán, který je uveden v Seznamu Komory auditorů), ***protože učiněné závěry jsou z největší pravděpodobnosti vážné*** (co je to „vážný stav“: označuje situaci, pojem, pocit nebo výpověď, která je neurčitá, nejasná, nepřesná, mlhavá či nekonkrétní. Tento výraz pochází z latiny a naznačuje nedostatek jasných kontur a detailů, což ponechává prostor pro různé interpretace)
- 2) Konkurní řízení na ředitele PO ZŠ a MŠ Nošovice v těchto dnech probíhá, pravděpodobně ukončení do konce 5/2026

Změna umístění Z-BOX společnosti Zásilkovna v rámci katastru Obce Nošovice

Vážení spoluobčané, aniž bychom na nyní zmíněnou skutečnost mohli reagovat, tak boj obchodních zástupců ve společnosti Zásilkovna zapříčinil to, že se nám kapacitně menší Z-BOX z místa za obchodem (Nošovice č.p.87 parc.č.260/2 v k.ú. Nošovice) přemístil do ka-

pacitně sice většího Z-BOX (u) o 300 m dál ve směru jízdy po komunikaci č. 4774 směrem na Dobrou, vedle správního domu ZDV Nošovice (viz fotografie naproti Obecnímu úřadu Nošovice č.p. 58), kde s největší pravděpodobností budete moci od 27. června vybírat své zásilky.



Obec deklaruje, že s touto záměnou nemá nic dočinění, pro obec je nové umístění nevýhodné, pro občany - klienty je taktéž nevýhodné, protože se Z-BOX nachází v místě, kde brání výhledů k výjezdům zemědělské techniky ze ZDV a zároveň je v místě umístěna značka omezující stání pro jakékoliv vozidla. Tím si klienti musí vozidla zastavit na parkovišti vedle OÚ a přecházet kolikrát velice frekventovanou silnici.

*Jiří Myšínský,
starosta*



Obec Nosovice má zdravé finance, včetně svých PO

Chceme informovat občany obce, že naše obec má zdravé finance.

Na účtech obce se ke dni 14.4.2026 nachází 161 mil. Kč.

Největší obecní investice, které v tomto roce jsme dokončili či budeme dokončovat nám k tomuto dni zbývá uhradit:

Stavba Technické služby Obce Nosovice: 0 Kč (celk. cena 32 mil. Kč)
(dokončení 12/2025)

Stavba ČOV a I.a II. etapa kanalizace v Malých Nošovicích: 9,8 mil. Kč
(předpoklad dokončení 5/2026) (celk. cena 47 mil. Kč)

Stavba Nájemní bytové domy v Malých Nošovicích: 143 mil. Kč
(předpoklad dokončení 3/2027) (celk. cena 155 mil. Kč)

Výdaje na roční provoz TSON, p.o. 22,6 mil. Kč

Výdaje na provoz ZŠ a MŠ Nosovice, p.o. 11,4 mil. Kč

Předpokládaná příjmová stránka obce v roce 2026 je: 147,4 mil. Kč

Vše, co se chcete o obecním rozpočtu 2026 vědět naleznete na:

<https://www.nosovice.cz/rozpocet-obce-a-souvisejici-dokumenty?action=detail&id=64>

nebo na:

<https://monitor.statnipokladna.gov.cz/ucetni-jednotka/00577049/monitoring/simu?rad=t&obdobi=1812>

*Jiří Myšínský,
starosta*



Pozvánka na sportovní den SOPM



SOPM

≡ ČLENSKÉ OBCE VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA ≡

SPORTOVNÍ DEN

SDRUŽENÍ OBCÍ POVODÍ MORÁVKY



NEDĚLE

21. ČERVNA 2026



**DOBRATICKÉ CENTRUM
VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT**
areál „Na hřišti“, Dobruška



PROGRAM

-  **13:30 – 14:00** PREZENCE DRUŽSTEV
-  **14:00** SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
-  **14:15 – 17:30** SPORTOVNÍ SOUTĚŽE PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
-  **18:00** SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ

NA CO SE TĚŠIT



SOUTĚŽE DĚTÍ I DOSPĚLÝCH

Obce budou reprezentovat tříčlenná družstva dětí a jedno družstvo dospělých.



ŠTAFETOVÝ SKOK V PYTLÍCH (DĚTI)



HOD SYROVÝM VEJCEM (DOSPĚLÍ)

**PŘIJĎ FANDIT
SVÉ OBCI!**



**OBČERSTVENÍ
ZAJIŠTĚNO**



První setkání zástupců obcí Regionu Slezská brána proběhlo 5. března v Nošovicích

Pravidelné zasedání Regionu Slezská brána tentokrát hostila obec Nošovice. Zástupci členských obcí diskutovali o aktuálních tématech i budoucích plánech.



Mimo technické body, jako je např. informace z kanceláře Regionu Slezská brána či od Projektového manažera Miroslava Lyska, který hovořil o proběhlých či připravovaných přednáškách a akcích pro žáky a seniory obcí regionu, bylo nejzajímavějším bodem projednání termínu a náplně letošního Dne regionů.

Den regionů se uskuteční v pravidelný termín o třetí zářijové sobotě, která letos připadá na 19. září. Tradiční je také místo konání a areál paskovského zámku. „*Tradiční akce, kterou pořádá město Paskov pro regiony Slezská brána a Olešná, proběhne letos na trochu jiném místě v zámeckém parku. Z důvodu připravované rekonstrukce parku, se hlavní část programu přestěhuje na druhou stranu zámku mezi seniorské bydlení a řeku Olešnou. I přesto věřím, že akce bude stejně úspěšná jako v minulých letech,*“ popsal předseda RSB Petr Baďura.

Petr Baďura, předseda

Poděkování

Obec Nižní Lhoty děkuje SK Nošovice – Lhoty, oddílu Medvídků pod vedením paní Renáty Komenské za účast na akci Uklidme Česko – Za čistou obec Nižní Lhoty – bez odpadků, která se konala 14. března 2026. Oddíl Medvídků sesbíral odpadky kolem komunikací v centru obce, kolem místního hřbitova

a v jihovýchodním rohu PZ Nošovice. Jsme rádi, že i děti se zapojily do úklidu veřejných prostranství, děkujeme za pomoc a věříme, že se účast oddílu na akci „Uklidme Česko“ v naší obci stane tradicí.

**Marie Gryžboňová Mališová,
starostka Nižních Lhot**





Pozvánka na letní kino

SK NOŠOVICE - LHOTY ZA PODPORY
OBCE NOŠOVICE VÁS SRDEČNĚ ZVOU
NA LETNÍ KINO

Prání K NAROZENINĀM KŘTINY

V PÁTEK 12.6.2026 PO 21 HOD.
SPORTOVNÍ AREÁL ZA ŠKOLOU V
NOŠOVICÍCH

VSTUP ZDARMA, OBČERSTVENÍ
ZAJIŠTĚNO, DEKY A
KARIMATKY S SEBOU.

 **KinoNaCestách**.cz
sk

Pozvánka na turnaj



Medvíďata na zámku

Ve čtvrtek 16. dubna byly naše malé Medvíďata navštívit výstavu „Příroda a lidé“ konanou na frýdeckém zámku. Výstava vypovídá

hlavně o tom, jak se kdysi žilo, s čím a kde lidé pracovali. Děti nahlédly například do kupeckého krámků, cukrárny nebo obráběcí dílny.

Také měly možnost interaktivně poznávat zvířata jak domácí, tak i lesní a slyšet jejich hlasy nebo si mezi sebou zasoutěžit v poznávání rostlin. Každé Medvíďe dostalo úkol, který museli splnit. Odměnou bylo krásné pexeso, které si zasloužili všichni. Vřele doporučujeme výstavu navštívit. Je nejen krásná, ale i poučná.



Za SK Nošovice - Lhoty vedoucí Medvíďat Renáta Komenská



Zprávy z Klubu seniorů Nošovice – Nižní Lhoty

Country večírek 20. února 2026:

Oblíbená únorová aktivita je večírek, tentokrát ve stylu Country. K tanci hrála již osvědčená a oblíbená hudba Duo Jan's. Osm členek klubu zatančilo country tanec na písničku Michala Tučného „Když si báječný muž vezme báječnou ženskou“. Tombola byla velmi bohatá, děkujeme všem sponzorům. Výborně jsme se bavili a domů se nikomu nechtělo.

MDŽ 12. března 2026:

Ženy si svůj svátek připravily v Obecním domě v Nošovicích. Sešly jsme se v počtu 32 žen. Setkání jsme zahájily společným připitkem a přivítáním naší předsedkyně Aničky Mališové. Pak za námi přišly děti z mateřské školky se svými učitelkami s krátkým pásmem básniček a písniček. Děti nám rozdaly kytičky, které samy

vyrobity. Bylo to velmi milé. Starosta obce Nošovice Mgr. Jiří Myšínský předal ženám růži. Za zastupitelstvo obce Nižní Lhoty ženám předala dárek Libuše Bednářková. Pavla Tolaszová a Libuše Bednářková uchystaly pro všechny vtipnou tombolu. Hranou scénku si připravily a předvedly Libuše Bednářková a Marie Kubicová. Smích a povídání bylo hodně, takže zase za rok.

Bowling 24. března 2026:

Naše oblíbená činnost je určitě bowling. Opět zápolilo družstvo žen proti družstvu mužů. Vítězové byli odměněni medaili. Tentokrát byla připravena medaile i pro posledního hráče. Sláva vítězům, čest poraženým.

*kronikářka Klubu Seniorů
Nošovice - Nižní Lhoty Marie Sobková*



Okénko ze školní družiny

Je stále zima a my s dětmi nedočkavě vyhlížíme jaro - až vykoukne sluníčko a konečně se oteplí. Ve školní družině si čas krátíme tím, že si hrajeme různé stolní a deskové hry, stavíme si z Lega, kreslíme a tvoříme. Pokud je dobré počasí, tak chodíme na vycházky a na hřiště. Jaro jsme vítali tradičním jarmarkem. Pekli jsme a zdobili perníčky, tvořili z keramiky, vyfoukávali jsme a barvili vajíčka. Z březového proutí jsme tvořili věnce s kraslicemi.



Vyzdobili jsme chodby školy a truhlíky před školou jarními kytičkami.

V kroužku „Malý zdravotník“ se učíme poskytovat první pomoc a ošetřovat drobné úrazy.

Vaříme si a pečeme zdravé dobroty, které pak ochutnáváme. 24. března jsme si udělali ochutnávku plátkových sýrů, které jsme do školy dostali a vyhodnotili jsme ty nejlepší.



Na zahradě jsme uklidili záhonky a zaseti jsme první semínka zeleniny. Bliží se Den Země a tak budeme uklízet okolí školy, sbírat papír a třídit odpad.

Těšíme se na sluníčko, až se zase oteplí a budeme více času trávit na hřišti a na zahradě.

Leona Niklová,
vychovatelka ve školní družině



...zprávy a zprávičky z naší školy a školičky...

...hned po jarních prázdninách v pondělí 2. března čekal naše školní sportovce už šestý lyžařský kurz, který probíhal ve Ski areálu na Bílé. Kurzu se zúčastnilo 25 dětí z mateřské a základní školy. Počasí bylo krásně slunečné, a i když bylo všude kolem zeleno, na svazích pořád leželo dost sněhu. Naši lyžaři se hned zpočátku rozdělili do dvou skupin a po té se mohli plně věnovat lyžařskému umění.

V dalších školních dnech proběhla ve 4. a 5. ročníku společná projektová výuka, která propojila předměty **výtvarné výchovy a přírodovědy**. Žáci si netradiční formou upevňovali učivo o lidském těle a jeho soustavách. Pracovali ve skupinách na velkoformátových papírech, na které vytvořili model lidského těla v životní velikosti. Projekt ukázal, že propojení vzdělávacích oblastí dává i dětem smysl a pomáhá jim lépe si učivo zapamatovat. Společná práce navíc podporuje komunikaci, vzájemný respekt a radost z tvoření.

V hodinách pracovních činností se žáci 5. ročníku věnovali technickým aktivitám, při kterých si mohli vyzkoušet práci s moderními stavebnicemi a zároveň lépe porozumět

základům elektřiny a obnovitelných zdrojů energie. Jedním z projektů bylo **sestavování solárních robotů**. Žáci postupně skládali jednotlivé části stavebnice a sledovali, jak robot funguje díky energii ze slunečního světla. Při práci se učili trpělivosti, přesnosti i spolupráci zároveň.

V letošním školním roce se podařilo **rozšířit školní knihovnu**, která je k dispozici všem žákům. Děti si z ní mohou půjčovat knihy nejen do hodin, ale také ke čtení ve volném čase. Knihovnička nabízí pestrý výběr titulů v českém jazyce. Mysleli jsme také na žáky, kteří rádi čtou v cizím jazyce. Čtení má pro děti velký význam. Pomáhá rozvíjet **slovní zásobu, fantazii i schopnost soustředění**. Zároveň podporuje **porozumění textu, kritické myšlení a empatii**. Knihy také otevírají dveře k novým informacím a mohou být zdrojem radosti, dobrodružství i inspirace. Věříme, že si v naší knihovničce každý žák najde knihu, která ho zaujme a přivede ho k radosti ze čtení.

V rámci programu Den pro školu jsme mezi nás pozvali milého a inspirativního hosta – paní Kovářovou, ředitelku Domu s pečova-



telskou službou z Bystřice nad Olší. Byla to návštěva, na kterou budeme ještě dlouho vzpomínat. Paní Kovářová nás hned od začátku zaujala svým poutavým vyprávěním o své práci, o seniorech i o každodenních situacích, které její povolání přináší. Žáci 3.–5. ročníku se aktivně zapojovali, ptali se na vše, co je zajímalo, a dostávali otevřeně a často i velmi vtipné odpovědi. Zaujaly nás i praktické informace z chodu zařízení – třeba to, že na přípravu jedné vaječiny je potřeba až 260 vajec. Bylo krásné vidět, co všechno si děti porozumění a respekt k seniorům a lidem, kteří o ně pečují. I tímto malým gestem se nám podařilo propojit generace a připomenout si, jak důležité je věnovat čas druhým. Velmi nás potěšilo pozvání na návštěvu Domu s pečovatelskou službou.

V pondělí 23. 3. 2026 v naší škole slavili Den vody. Již o pár dnů dříve si s dětmi povídali o Těšíkovské kyselce, ochutnávali ji, ukazovali si, kde vyvěrá ze země a dá se zdarma nabrat do přinesených nádob. Porovnávali, jaký je rozdíl mezi kyselkou nabranou před rokem a načepovanou před necelými 36. hodinami. Obě kyselky také filtrovali přes kávový filtr.

Ve středu 25. března 2026 se žáci naší školy zúčastnili pěvecké soutěže Loutnička na 8. ZŠ ve Frýdku-Místku. Všem děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy.

Letos poprvé se i školáci zapojili do celostátní akce **Noc s Andersenem**. Žáci 3. a 5. ročníku dostali možnost ve čtvrtek 26. března přespat ve škole a zažít ji úplně jinak, než jsou zvyklí. Po příchodu do školy se ubytovali ve svých třídách, které se na jednu noc proměnily v noclehárny. Povídali si o H. Ch. Andersenovi a také o letošním tématu – **Miloši Macourkovi**, jehož fantazie a humor je provázely celým večerem. Taky je čekalo řešení případu detektiva Vroubka, který

připravili organizátoři akce. Aby to nebylo tak jednoduché, **celá škola byla zhasnutá** a žáci se pohybovali jen s čelovkami. Tajemná atmosféra dodala pátrání ten správný náboj. Ráno vše společně sbalili, uklidili třídy, nasnídali se a přichystali na výuku.

O den později v pátek 27. března se i 1., 2. a 4. ročník rozhodl k „Noci s Andersenem“. Ve stejnou dobu měla „přespávačku“ i mateřská škola, proto jsme v rámci spolupráce měli sraz v 18. hod. v mateřské škole. Po příchodu se všichni přivítali a trávili pospolu čas. Asi za hodinu si žáci přenesli věci do školy, kde se taky stali detektivy – týmu detektiva Vroubka a společně znovu otevřeli nevyřešený případ Karla IV. tajné komnatě. Než všechny děti usnuly, paní učitelky jim četly z knížek, které si děti přinesly jakožto vstupenky.

A jak se měly děti v mateřské škole?

Ve čtvrtek 12. března byli naši předškoláci pozdravit a svým vystoupením obohatit odpoledne místním seniorkám k jejich svátku MDŽ.

V úterý 17. března se konalo již několikáté Mistrovství mateřských škol v Raškovících. Dvanáct předškoláků se v patnácti sportovních disciplínách utkalo s kamarády s okolních mateřských škol. Velké poděkování patří našim reprezentantům za to, že v konkurenci 11 školek obsadili 7 místo.





V pátek 20. března se naše mateřská škola již po několikáté zapojila do PONOŽKOVÉ VÝZVY.

Ve stejný den se děti mateřské školy vydaly do lesa k řece Morávce, kde za krásného slunečného počasí a pokřiku vyhodily Moranu do řeky.

V pondělí 23. března se děti na počest vody oblékly do modré barvy. Cílem projektového dne bylo díky různým aktivitám seznámení s vlastnostmi a možnostmi, co vše jde s vodou dělat. Děti si od rána s vodou hrály. Přelévaly ji, měřily množství, barvily ji, zkoumaly její teplotu. Samozřejmě došlo i na ochutnávku, nechyběla ani výroba a pouštění lodiček.

V březnu – měsíci knihy, se děti z mateřské školy byly podívat do místní knihovny. Některé děti již knihovnu navštěvují se

svými rodiči, některé zde byly poprvé.



Ve čtvrtek 26. března se celá mateřská škola vydala do Dětského světa a světa techniky do Vítkovic v Ostravě. Nejmenší děti si v dětském světě, mohly hrát na stavitele, řidiče, kuchaře, prodavače, lékaře atd.. Mohly zkoušet, co svede vzduch, jaké to je být v laserovém bludišti, vyzkoušet si svou odvalu prolézáním a slézáním v sítích.

Starší děti se rozdělily do dvou skupin. Jednu čekal výukový program s názvem „Doktorská školička“ a druhou „Svět barev“.

Ani letos naši odvážní předškoláci neodolali nabídce nočnímu přespání v mateřské škole při příležitosti noci s Andersenem. Tentokrát s nimi ve škole přespali i kamarádi z první, druhé a čtvrté třídy.

Velikonoční dny děti trávily tradicemi jako je malování vajíček, sazení osení a na zelený čtvrtek si společně upekli velikonočního beránka.

**Za ZŠ a MŠ Igor Slováček
a Jana Sklářová**



Placená inzerce

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ

- Levně a rychle
- Bez poškození terénu (pásová)
- Doprava ZDARMA do 50km

 **737 21 44 21**



Zdeněk Sikora Návsí



Zprávy od hasičů

V měsíci březen oslavily naše členky MDŽ v hasičárně, které tento rok připravily naše seniorky na téma 70. let charlestone a hasičská pohoda. Naše členky připravily pro zúčastněné výborné pohoštění, zábavné scénky, tombolu a celá akce byla provázena vtipem a humornými vzpomínkami z dob minulých. Ženy u této příležitosti byly obdarovány kyticí. Velké poděkování patří všem seniorkám, které se na této přípravě podílely.

Ve stejném měsíci zhodnotili svou práci i chlapci z výjezdové jednotky. Akci začali bowlingem v naší místní restauraci, kde si také dali výbornou večeři a večer ukončili posezením v naší hasičské zbrojnici.

Naše mládež má za sebou první soutěž v Dobré, pod názvem Železný hasič junior. Ta probíhala tak, že každý jednotlivec musel zdolat celou dráhu a úkoly. Zvlášť se hodnotily dívky i chlapci v obou kategoriích mladších a starších žáků. Našich dětí se účastnilo 11 a mezi nejlepší se probjovaly: Mladší dívky 3. místo – Adéla Niklová

Starší dívky 3. místo – Karla Březinová

Oběma dívkám gratulujeme a všem zúčastněným patří velká pochvala za jejich pili.

Na závěr Vás srdečně zveme na nadcházející akce.

***Za SDH Nošovice,
Martina Pačísková - starostka***





Pozvánka



SDH NOŠOVICE ve spolupráci **s OBCÍ NOŠOVICE**



**Vás srdečně zve
na soutěž mladých hasičů**

O POHÁR STAROSTY OBCE NOŠOVICE

- * dne 30. května 2026 od 9 hodin**
- * víceúčelový areál za základní školou**



**Občerstvení
pro všechny zajištěno.**

**Přijďte fandit a povzbudit
naše mladé hasiče.**

Těšíme se na Vás.





Pozvánka



Sbor dobrovolných hasičů Nošovice
Vás srdečně zve
na tradiční



KÁCENÍ MÁJE a SMAŽENÍ VAJEČINY

- * 30. května od 16 hodin
- * víceúčelový areál za základní školou
- * VSTUPNÉ = 3 VEJCE NA OSOBU.
- * vajíčka dodat do 16:30 hod

Další občerstvení zajištěno.

Pro děti připraveno překvapení.

Těšíme se na Vás.





Nábor hasičů



**Máš-li zájem pomáhat ve své obci a nevíš jak, tak neváhej a přidej se k nám.
Rádi bychom přijali do svých řad Jednotky sboru dobrovolných hasičů
Nosovice nové členy a kamarády!**



**Pro přijetí nemusíš mít žádné znalosti a dovednosti.
My tě zacvičíme, zaškolíme,
naučíme tě mnoho dovedností.**

Podmínky přijetí:

- minimální věk 18 let
- trestní bezúhonnost
- dobrá zdravotní způsobilost
- zodpovědnost a ochotu pomáhat druhým
- účastnit se výcviku a školení
- bydliště v obci nebo blízkém okolí



Součástí naší práce je pomoc při organizaci hasičských soutěží, různých kulturních akcí pořádaných našim sborem i mimo něj, účast na pietách, brigádách sboru, občasná účast na dospělých soutěžích našeho okrsku, ale i různé teambuildingy, při kterých dochází ke stmelení kolektivu.

Neváhej a přijď mezi nás.



Blíže informace podá:

- velitel JSDH Radim Nikl - tel 773760481
- mail: radim.nikl@email.cz
- starosta obce Jiří Myšínský - tel 558641332
- mail: obec@nosovice.cz
- starosta SDH Martina Pačísková - tel 602609407
- mail: martina.paciskova@centrum.cz



Pozvánka na přednášku



Spolufinancováno
Evropskou unií



Projekt SPOKO Pobeskydí II (reg. č.: CZ.03.02.01/00/25_084/0005852)



Doma v bezpečí

...praktické rady
pro seniory a pečující



11. května 2026

16:00 - 18:00

Nošovice 87, zasedací místnost Obecního domu

Lektorka Mgr. Libuše Koppová představí:

- jaké jsou nejčastější úrazy seniorů a jak jim předcházet,
- jak vypadá péče v domácím prostředí,
- co jsou to kompenzační pomůcky,
- jak fungují terénní sociální služby,
- další zajímavé informace i odpovědi na vaše otázky.

Účast bezplatná!

Partneři projektu:



Slezská diakonie

Adámkova vila
Domov se zvláštním režimem, z. ú.



Placená inzerce

M A S Á Ž E

Mišice

tel.: 737 33 44 88

Pracovní doba dle objednávek

**klasické masáže
těhotenské masáže
lymfodrenáže
lávové kameny
baňkování**



Nošovice 97 - Vila Rose
www.misice.cz

f Masáže Mišice **ig masaze_misice**



Placená inzerce

- *barvy na kov, dřevo, beton, dekorační nátěry, spreje.
- *interiérové a fasádní barvy, lazury na dřevo.
- *míchání barev vnitřních, fasádních na dřevo i kov.
- *stavební chemie Soudal: tmely, montážní pěny.
- *válečky, štětce, teleskopické tyče, zakrývací materiál.
- *odborné poradenství, zvýhodněné nákupy pro firmy.

**třída T.G.Masaryka 503, Frýdek-Místek
(za katastrálním úřadem)**

Otevírací doba: Po-pá 7:30 - 16:00

Sobota 8:00 - 11:00

**(zdarma parkování pro zákazníky
prodejny barev)**

Sleva -10% na celý nákup s tímto letákem

Placená inzerce



Realitní makléř roku 2026

Stavební práce

Investice

Reality

Weby & Marketing



Prodej nemovitost s **Kvidem**

kvalita z beskyd.cz

Váš partner ve světě nemovitostí

Telefon: +420 737 451 164 Email: info@qbrealty.cz

Placená inzerce



Staňte se i Vy mým klientem

Znám lokalitu a mám největší databázi zájemců o místní nemovitosti.

- ✓ Prodám Vaši nemovitost za tu nejlepší cenu
- ✓ Pomůžu Vám s financováním bydlení
- ✓ Zajistím vyklizení a stěhování nemovitosti
- ✓ Pomůžu Vám s výkupem nemovitosti
- ✓ Pomůžu s oddlužením, řešením exekucí a zástav

Zákazník je u mě vždy na prvním místě

Dělám maximum pro Vaši spokojenost

- ✓ Stoprocentní servis
- ✓ Tržní odhad nemovitosti ZDARMA
- ✓ Odborný a etický kodex
- ✓ Za Váš tip odměna až 20 000 Kč

Gabriela Zlotá

+420 777 338 226

gabriela.zlota@rkchlebek.cz



RK Chlebek s.r.o. J. V. Sládka 41 Frýdek Místek IČO: 06340318



Placená inzerce



FASÁDY-ZATEPLENÍ KWACZEK s.r.o.

VOLEJTE 731 501 181

Jamnická 523, Frýdek-Místek

(areál AA+ STAVEBNINY, 1. patro), info@zatepleni-kwaczek.cz

www.zatepleni-kwaczek.cz

nová

zelená

úsporám

100% ÚSPĚŠNOST PŘI VYŘÍZENÍ DOTACÍ

DOTACE VYŘÍDÍME KOMPLETNĚ ZA VÁS

(OPRAV DŮM PO BABIČCE, NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT A DALŠÍ DOTACE)



ZATEPLENÍ FASÁDY, PŮDY, SKLEPA, ZATEPLENÍ PLOCHÝCH STŘECH

ZATEPLENÍ, KTERÉ DÝCHA - BAUMIT OPEN nebo NEW-THERM (PUR desky)

Zateplujeme známými a prověřenými zateplovacími systémy

BAUMIT, WEBER, PCI (BASF), KABE-FARBEN

s jejich výběrem vám kvalitně a odborně poradíme.

CENOVÉ NABÍDKY DĚLÁME ZDARMA A PŘIJEDEME ZA VÁMI KAMKOLI

Nošovický zpravodaj – vydává Obec Nošovice, IČO 00577049, DIČ CZ00577049,

adresa Nošovice čp. 58, PSČ 739 51 pošta Dobrá, tel.: 558 641 332,

ID dat. schránky: h3rbi5y, email: obec@nosovice.cz, web: www.nosovice.cz.

Obsahové zaměření: úřední sdělení, oznámení a nabídky služeb. Četnost vydání: dle potřeby. Zapsán do evidence periodického tisku pod ev. č. MK ČR E 10547.